عالمی مجلس تحفظِ نبوت کراچی

ماہنامہ لولاکے ملتان

جمادی الثانی ۱۴۲۷ھ
جولائی ۲۰۰۶ء

جلد ۳۹/۱۰
صفحہ ۶

حدود آرڈیننس کا خاتمہ

حضورِ رحمتہ اللعالمین پر توہین آمیز مظالم

ہم کیوں نہ انتظار کریں

ذکری فرقہ کے عقائد و عزائم

قادیانی جماعت کی نئی پالیسی

لولاک

شماره ۶ ۳۹/۱۰

حضرت مولانا عبداللہ چانڈیہ اور حضرت مولانا قاضی عزیز احمد بھی وہیں پڑھاتے تھے۔ ادب اصول، فقہ اور دیگر فنون بھی وہاں سے حاصل کئے۔ دورہ حدیث حضرت مولانا حبیب اللہ کے پاس پڑھا۔ (حضرت مولانا حبیب اللہ دورہ حدیث حضرت مولانا سید محمد نور شاہ

کشمیری کی طرز پر پڑھاتے تھے۔) حضرت مولانا غلام محمد کی دستار بندی ۱۳۶۳ھ بمطابق ۱۹۴۳ء میں ہوئی۔ ایک بڑا جلسہ منعقد ہوا۔ حضرت مولانا احمد علی لاہوری بھی اس جلسہ میں تشریف فرما ہوئے۔

معاصر علمائے کرام

حضرت مولانا عبدالہادی، حضرت مولانا مفتی غلام قادر (ٹھیکڑی)، حضرت مولانا عبدالرحمن (دریاخان ضلع نوشہرہ فیروز)، حضرت مولانا عبدالغنی مہجور، حضرت مولانا محمود داروی، حضرت

آپ کے جنازے میں ہزاروں کی تعداد میں علماء، طلبہ اور عوام الناس نے شرکت کی۔ آپ کی وفات سے سندھ میں جو علمی خلاء پیدا ہوا ہے اس کے صدیوں تک پر ہونے کے آثار نظر نہیں آتے۔

بجا چراغ اٹھی بزم کھل کے رو اے دل
وہ سب چلے گئے جنہیں عادت تھی مسکرانے کی

جامع مسجد ختم نبوت مسلم کالونی چناب

کورس ردقادیانیت و عیتائیت

یکم تا ۲۵ شعبان ۱۴۲۷ھ
26 اگست تا 19 ستمبر 2006

- کورس میں شرکت کے لئے کم از کم ● درجہ رابعہ ● یا میٹرک پاس ہونا ضروری ہے۔
- شرکاء، کورس کو کاغذ، قلم، خوراک، وظیفہ اور کتب ردقادیانیت کا سیٹ دیا جائے گا۔
- کورس کے امتحان میں کامیاب ہونے والوں کو اسناد دی جائے گی اور بہتر پوزیشن حاصل کرنے والوں کو اضافی کتب دی جائیں گی۔